

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA | Acetato de retinol (vit.A) 50.000U/ml+ colesterciferol(Vit. D) 10.000U/ml 10 ml | | 1.000,000 | 2,4930 | 2.493,00 |
| 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA | Dimedrinato 25mg/ml+ Piridoxina, cloridrato 5mg/ml gotas 20 ml | | 3.600,000 | 2,2000 | 7.920,00 |
| 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA | DIMENIDRATO 3MG/ML+PIRIDOXINA 5MG/ML+GLICOSE 100MG/ML+FRUTOSE 100ML, INJETAVEL, IV | | 7.000,000 | 2,1200 | 14.840,00 |
| 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA | SACARATO DE HIDÓXIDO FERRO III 100 MG (NORIPURUM) | | 15.000,000 | 0,9900 | 14.850,00 |
| 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA | SACARATO HIDROXIDO FERRICO 20 MG/ML EV (NORIPURUM) | | 200,000 | 4,5300 | 906,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Adrenalina - 1:1000 | | 500,000 | 1,1500 | 575,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | AMIODARONA 150 MG/3ML | | 1.000,000 | 1,5900 | 1.590,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | BUPROPIONA 150 MG - GENÉRICO (LEI 9787/99) | | 40.000,000 | 0,3750 | 15.000,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | CETOPROFENO 100 MG INJETAVEL IM 2 ML | | 3.000,000 | 1,3900 | 4.170,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | CLOXAZOLAM 2 MG | | 6.000,000 | 0,2500 | 1.500,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Desvenlafaxina, monoidratado 50mg | | 10.000,000 | 3,5000 | 35.000,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | DULOXETINA 30MG | | 5.000,000 | 1,0500 | 5.250,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Fenitoína 100 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 60.000,000 | 0,1200 | 7.200,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Haloperidol - 5mg | | 50.000,000 | 0,1000 | 5.000,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Hydrocortisona - 500mg | | 1.200,000 | 6,0700 | 7.284,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Insulina Glargina 100 UI 10 ml | | 150,000 | 253,5000 | 38.025,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Insulina Glargina 100 UI DE INSULINA LISPRO/ML REFIL C/ 3ML | | 100,000 | 82,9900 | 8.299,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | Levodopa + Carbidopa - com. 250mg + 25mg | | 10.000,000 | 0,1780 | 1.780,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30 G | | 2.000,000 | 1,3100 | 2.620,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | MEPERIDINA 50MG/2ML INJETAVEL | | 300,000 | 1,6500 | 495,00 |
| A. G. KIENEN & CIA LTDA | ONDANSETRONA 4 MG | | 4.000,000 | 1,9800 | 7.920,00 |
| ADRIANO DECORACOES LTDA - EPP | CAMA COM COLCHÃO | | 2,000 | 755,0000 | 1.510,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | BECLOMETASONA 400 MCG/DOSE INALAÇÃO ORAL-CAPSULA | | 2.000,000 | 0,5100 | 1.020,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | Benzilpenicilina Benzatina - pó p/ sol. Inj. - 600.000UI - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 2.000,000 | 7,9000 | 15.800,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | CLORPROPAMIDA 250 MG | | 12.000,000 | 0,3690 | 4.428,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | DEFLAZACORTE 30 MG - GENÉRICO LEI 9787/1999 | | 2.000,000 | 1,7800 | 3.560,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | DISSULFIRAM 250 MG | | 15.000,000 | 0,2690 | 4.035,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | ESCITALOPRAM 20MG | | 10.000,000 | 0,4000 | 4.000,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | Estrogênios Conjugados - creme 0,625mg | | 300,000 | 27,5000 | 8.250,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | Ezetimiba 10 mg | | 1.500,000 | 1,6300 | 2.445,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | Femprocumona 3 mg | | 1.500,000 | 0,2800 | 420,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | Levofloxacino - 500mg - comp. - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 10.000,000 | 0,6800 | 6.800,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | Levonorgestrel - 0,75mg c/2 cp. | | 1.000,000 | 2,5000 | 2.500,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | METILFENIDATO 10 MG | | 4.000,000 | 0,8800 | 3.520,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | METROPOLOL, SUCCINATO 100 MG | | 40.000,000 | 1,7480 | 69.920,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | PRAVASTATINA 20 MG | | 1.000,000 | 0,7850 | 785,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | RIVAROXABAN 15 MG | | 12.000,000 | 5,6390 | 67.668,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | RIVAROXABAN 20 MG | | 12.000,000 | 5,6390 | 67.668,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | SPIRIVA RESPIMAT 2,5, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 60 DOSES | | 50,000 | 209,9000 | 10.495,00 |
| AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - | VILDAGLIPTINA 50 MG | | 8.000,000 | 2,6000 | 20.800,00 |
| AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | DEXAMETASONA COLIRIO 0,1% C/5 ML | | 500,000 | 4,5000 | 2.250,00 |
| AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | Levodopa+benzerazida 100 mg+25mg comp. dispersível | | 15.000,000 | 1,1990 | 17.985,00 |
| AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | Levodopa+benzerazida 200mg+50mg | | 30.000,000 | 1,1500 | 34.500,00 |
| AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | Propatilnitrato - 10mg | | 100.000,000 | 0,3200 | 32.000,00 |
| AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | Trietanolamina 0,14g e borato de 8-hidroxiquinolina 0,0004g - 8ml | | 400,000 | 7,6000 | 3.040,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA/ | ADESIVO ANTITABAGISMO 14 MG CAIXA 7 UN | | 1.000,000 | 36,6240 | 36.624,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | ADESIVO ANTITABAGISMO 7 MG CAIXA 7 UN | | 3.000,000 | 34,9790 | 104.937,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | CARDIVELOL 12,5 MG GENÉRICO LEI 9787/1999 | | 50.000,000 | 0,1000 | 5.000,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | CARVEDILOL 3,125 MG - GENERICO LEI 9787/1999 | | 70.000,000 | 0,0700 | 4.900,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Citalopran 20 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 60.000,000 | 0,1300 | 7.800,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Claritromicina - 500mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 4.000,000 | 0,7630 | 3.052,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | CLORETO DE SÓDIO SOL. NASAL 0,9% SEM CONSERVANTES - C/15 ML | | 800,000 | 0,6900 | 552,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | CLORPROMAZINA 25mg/5ml INJETÁVEL | | 100,000 | 1,1000 | 110,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | DOPAMINA 5MG/ML INJETAVEL | | 3.000,000 | 0,8000 | 2.400,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Ibuprofeno - com. 600mg | | 150.000,000 | 0,0630 | 9.450,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | LAMOTRIGINA 100 MG | | 4.000,000 | 0,3900 | 1.560,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Mirtazapina 30 mg | | 5.000,000 | 0,6200 | 3.100,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Nifedipina ret. 20 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 30.000,000 | 0,0340 | 1.020,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | OXCARBAZEPINA 300 mg | | 1.000,000 | 0,2950 | 295,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Risperidona - 2mg | | 40.000,000 | 0,2600 | 10.400,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Risperidona 1 mg/ml 30ml GENERICO Lei 9787/1999 | | 150,000 | 12,4500 | 1.867,50 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Salbutamol - com. 2mg | | 3.000,000 | 0,1420 | 426,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | SERETIDE DISKUS 50/500 MCG FRASCO C/ 60 DOSES | | 250,000 | 113,6300 | 28.407,50 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | Sertralina - 50mg | | 90.000,000 | 0,1090 | 9.810,00 |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD/ | TORVAL CR 300 MG | | 2.000,000 | 0,6500 | 1.300,00 |
| ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO | Aciclovir - 200mg | | 7.000,000 | 0,0990 | 693,00 |
| ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO | Aminofilina - com. 100mg - Genérico Lei 9787/99 | | 60.000,000 | 0,0290 | 1.740,00 |
| ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO | Sulfadiazina 500mg | | 3.000,000 | 0,1390 | 417,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Acetazolamida 250mg | | 2.000,000 | 0,3300 | 660,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Amiodarona - 200mg | | 30.000,000 | 0,2250 | 6.750,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Amitriptilina - 25mg | | 150.000,000 | 0,0380 | 5.700,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | ATORVASTATINA 20 MG | | 1.000,000 | 0,3400 | 340,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | ATROPINA 0,25 MG/ML | | 300,000 | 0,2400 | 72,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CALCIUM SANDOZ FF 1000 MG | | 2.000,000 | 1,2000 | 2.400,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Colchicina - com. 0.5mg | | 20.000,000 | 0,1500 | 3.000,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | DESLANOSIDEO 0,4 MG/2 ML INJETAVEL, IM | | 2.000,000 | 1,1300 | 2.260,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | DESLANOSIDEO 0,4 MG/2 ML INJETAVEL, IV | | 2.000,000 | 1,1500 | 2.300,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Dexclorfeniramina - com. 2mg | | 5.000,000 | 0,0540 | 270,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Dipirona - 500mg/2ml - 2ml | | 2.500,000 | 0,4500 | 1.125,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Doxazosina 2mg Genérico Lei 9787/1999 | | 50.000,000 | 0,0850 | 4.250,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | ISOSSORBIDA, MONONITRATO 5 MG | | 2.000,000 | 0,1700 | 340,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Levotiroxina sódica - 75mcg | | 20.000,000 | 0,1200 | 2.400,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Metoclopramida - com. 10mg | | 40.000,000 | 0,0520 | 2.080,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | N-Butilescopolamina brometo - com. 10mg | | 50.000,000 | 0,2400 | 12.000,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Olanzapina 10mg | | 2.000,000 | 0,5000 | 1.000,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | ÓLEO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ 200ML | | 1.000,000 | 3,2500 | 3.250,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | SACARATO HIDROXIDO FERRICO POLIMALTOSADO 50 MG/ML (NORIPURUM | | 200,000 | 10,0000 | 2.000,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tibolona - 2,5mg - comp. | | 5.000,000 | 0,2850 | 1.425,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | ZOLPIDEM 10 MG | | 5.000,000 | 0,2900 | 1.450,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Acebrofilina 50mg/5ml xpe adulto 120ml | | 1.700,000 | 2,9700 | 5.049,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Bisoprolol, furamato 5 mg | | 4.000,000 | 0,2400 | 960,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Bromoprida - 4mg/ml - gotas - 20ml | | 3.500,000 | 0,8300 | 2.905,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Clonazepan 2 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 40.000,000 | 0,0660 | 2.640,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Escitalopram 10mg | | 10.000,000 | 0,2700 | 2.700,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Espironolactona - com. 25mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 500.000,000 | 0,1090 | 54.500,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | FENITOINA 50 MG/ML INJETAVEL | | 300,000 | 0,8950 | 268,50 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Finasterida 5mg Genérico Lei 9787/1999 | | 15.000,000 | 0,2080 | 3.120,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Haloperidol, decanoato 70,52mg/ml equivalente a 50mg | | 300,000 | 6,4610 | 1.938,30 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Hidrox. aluminio+hid. magnésio susp. Oral 35,6mg+37mg -100ml | | 3.000,000 | 1,3990 | 4.197,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Loratadina - xarope - 1mg/ml - 100ml | | 3.000,000 | 1,5750 | 4.725,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Metronidazol - sus. Oral - 40mg/ml 80ml - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 1.500,000 | 1,4000 | 2.100,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | N-Butilescopolamina brometo - gts 10mg/ml - 10ml | | 3.000,000 | 2,1300 | 6.390,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Permanganato de Potássio 100mg | | 3.000,000 | 0,0460 | 138,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Prednisona - com. 5mg | | 15.000,000 | 0,0590 | 885,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Protetor Solar - FPS 30 - 120ml | | 500,000 | 5,3900 | 2.695,00 |
| ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA | Salbutamol - sol. Oral - 2mg/5ml - 100ml | | 2.000,000 | 0,8190 | 1.638,00 |
| ARM TELECOMUNICACOES E SERVICOS DE ENG | SERVIÇOS DE ENGENHARIA | | 1,000 | 14.798,0700 | 14.798,07 |
| AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | | 1,000 | 1.455,0000 | 1.455,00 |
| AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | | 1,000 | 265,0000 | 265,00 |
| AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME | SERVIÇO DE ELETRICIDADE | | 1.110,000 | 30,0000 | 33.300,00 |
| AUTO VOLKS LTDA - ME | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | | 1,000 | 557,1200 | 557,12 |
| AUTO VOLKS LTDA - ME | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | | 1,000 | 675,8000 | 675,80 |
| AUTO VOLKS LTDA - ME | SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL | | 1.180,000 | 28,0000 | 33.040,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Albendazol - com. 400mg | | 15.000,000 | 0,9000 | 13.500,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Atenolol - 50mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 400.000,000 | 0,0290 | 11.600,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Benzilpenicilina Benzatina - pó p/ sol. Inj. - 1.200.000UI - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 5.000,000 | 8,4900 | 42.450,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Benzoato de Benzila - 25% - sol. 0,25 - 60ml | | 2.500,000 | 1,3400 | 3.350,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Cilostazol - 100mg | | 25.000,000 | 0,3990 | 9.975,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Estrogênios Conjugados - com. 0,625mg | | 5.000,000 | 0,3990 | 1.995,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Levonorgestrel+etinilestradiol 015/0,03mg cx c/ 21 cp | | 5.000,000 | 0,4800 | 2.400,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Metformina - 500mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 250.000,000 | 0,0500 | 12.500,00 |
| CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA | Timolol 0,5% colirio | | 50,000 | 1,0000 | 50,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | Ácido Valpróico - cap. 250mg | | 50.000,000 | 0,1750 | 8.750,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | Divalproato de sódio 250mg GENÉRICO Lei 9787/1999 | | 5.000,000 | 0,3630 | 1.815,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML - Injetável | | 200,000 | 1,6300 | 326,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | LEVOTIROXINA 255 MG | | 150.000,000 | 0,0960 | 14.400,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | Levotiroxina sódica - 50mcg | | 100.000,000 | 0,0960 | 9.600,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | Noretisterona - 0,35mg cx com 35 comprimidos | | 500,000 | 4,9900 | 2.495,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | PROPAFENONA, CLORIDRATO 300 MG | | 5.000,000 | 2,0100 | 10.050,00 |
| CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT | Vitamina C (Ác. Ascórbico) - 500mg | | 2.000,000 | 0,0900 | 180,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Água de injeção - 5ml | | 9.000,000 | 0,1400 | 1.260,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Alopurinol - 300mg | | 10.000,000 | 0,1000 | 1.000,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Brometo de Ipratropio - sol. p/ inalacção - gotas - 20ml | | 4.000,000 | 0,5650 | 2.260,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Carbamazepina 200 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 220.000,000 | 0,0700 | 15.400,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Carbonato de Lítio 300 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 60.000,000 | 0,0900 | 5.400,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Ceftriaxona 1g IM + Lidocaina Genérico Lei 9787/1999 | | 4.500,000 | 7,3000 | 32.850,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Cinarizina - 25mg | | 50.000,000 | 0,0490 | 2.450,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL, AMPOLA 10 ML | | 5.000,000 | 0,1950 | 975,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Diclofenaco - 75mg/3ml - | | 5.000,000 | 0,4500 | 2.250,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | FOLINATO DE CALCIO 15 MG | | 5.000,000 | 1,0000 | 5.000,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | GABAPENTINA 300 MG | | 12.000,000 | 0,3000 | 3.600,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Levotiroxina sódica - 100mcg | | 50.000,000 | 0,0990 | 4.950,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Nifedipina 10 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 50.000,000 | 0,0280 | 1.400,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Paracetamol - gotas - 200mg/ml 15ml | | 10.000,000 | 0,4450 | 4.450,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HC | Ranitidina - 25mg/mL c/ 2mL | | 1.000,000 | 0,5400 | 540,00 |
| CLICHÊS E CARIMBOS LTDA | CARIMBOS | | 1,000 | 306,0000 | 306,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Ambroxol 15mg/5ml - xarope infantil - 100ml | | 1.500,000 | 0,9200 | 1.380,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Ambroxol 30mg/5ml - xarope adulto - 100ml | | 1.500,000 | 0,8800 | 1.320,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Ampicilina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999 | | 20.000,000 | 0,1230 | 2.460,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Atenolol - 100mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 50.000,000 | 0,0350 | 1.750,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | CAPTOPRIL 50 MG - GENÉRICO LEI Nº9787/1999 | | 800.000,000 | 0,0280 | 22.400,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV PÓ 2 ML | | 4.000,000 | 2,7000 | 10.800,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Fenobarbital gotas 40 mg/ml 20 ml - GENÉRICO Lei 9787/1999 | | 200,000 | 2,9900 | 598,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Fluconazol - 150mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 10.000,000 | 0,1800 | 1.800,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Hidroclorotiazida - com. 25mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 500.000,000 | 0,0230 | 11.500,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | LIDOCAÍNA COM VASO | | 300,000 | 3,1000 | 930,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | LIDOCAÍNA SEM VASO | | 300,000 | 1,2900 | 387,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Metronidazol - com. 250mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 30.000,000 | 0,0670 | 2.010,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Miconazol creme 0,02 28g Genérico Lei 9787/1999 | | 3.000,000 | 1,3200 | 3.960,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Neomicina+bacitrina pom. 5mg+250U/g 10 g Genérico Lei 9787/ | | 4.000,000 | 0,9400 | 3.760,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Prednisona - com. 20mg | | 30.000,000 | 0,1050 | 3.150,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Tramadol - 50mg | | 80.000,000 | 0,1200 | 9.600,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | Valproato de Sódio - sol. Oral - 50mg/ml - 100ml | | 2.000,000 | 1,9500 | 3.900,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | Biperideno - com. 2mg | | 80.000,000 | 0,1650 | 13.200,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | CLORPROMAZINA 100 MG | | 25.000,000 | 0,2080 | 5.200,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | Clorpromazina 25mg | | 8.000,000 | 0,1740 | 1.392,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | Codeína 30 mg | | 50.000,000 | 0,5770 | 28.850,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | Fenobarbital 200mg/mL | | 500,000 | 1,3100 | 655,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | Haloperidol - sol. Oral - 2mg/ml - 20ml | | 200,000 | 2,3200 | 464,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | HEPARINA SÓDICA 5.000U/0,25 ML- APLICAÇÃO SUBCUTÂNEA | | 1.500,000 | 3,4000 | 5.100,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | HIDRALAZINA 20 MG/ML | | 300,000 | 3,4970 | 1.049,10 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | Imipramina - 25mg | | 45.000,000 | 0,1280 | 5.760,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | LEVOMEPRIMAZINA 1MG/GOTA C/20 ML | | 300,000 | 6,6500 | 1.995,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | LEVOMEPRIMAZINA,MALEATO 100 MG | | 12.000,000 | 0,5800 | 6.960,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | MORFINA 10 MG/ML 1 ML | | 200,000 | 1,7230 | 344,60 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | Ondansetrona injetavel 2mg/ml 2ml | | 5.000,000 | 0,9500 | 4.750,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC | TENOXICAM 20 MG + DILUENTE | | 500,000 | 3,9000 | 1.950,00 |
| DEMOLISOM COM E ACESSORIOS LTDA ME | PELICULA | | 1,000 | 3.020,0000 | 3.020,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | ADENOSINA 3 MG/ML | | 300,000 | 7,9800 | 2.394,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | ALOPURINOL 100 MG | | 20.000,000 | 0,0400 | 800,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | AMINOFILINA 240MG/10 ML - INJETÁVEL | | 1.000,000 | 0,6800 | 680,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Clonazepan 2,5 mg/ml Genérico Lei 9787/1999 | | 5.000,000 | 1,3500 | 6.750,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | DEXAMETASONA 2MG/ML - I ML | | 800,000 | 0,5800 | 464,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Dimedrinato, clor. Piridoxina 50mg/50mg IM 1 ml | | 3.000,000 | 1,1900 | 3.570,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL | | 400,000 | 1,1500 | 460,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | N-BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4 MG+500MG/ML C/5 ML | | 2.000,000 | 1,4000 | 2.800,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Noretisterona, enantato - 50mg+Estradiol, valeato - 5mg c/ 1mL | | 600,000 | 4,7000 | 2.820,00 |
| DIMAC/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | PARACETAMOL - 500 MG | | 200.000,000 | 0,0330 | 6.600,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Prednisolona - 3mg/ml - sus. Oral - frasco c/ 60ml | | 1.000,000 | 2,3500 | 2.350,00 |
| DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Quetiapina 100mg | | 5.000,000 | 0,4000 | 2.000,00 |
| DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | RANITIDINA 150 MG GENÉRICO LEI 9787/1999 | | 40.000,000 | 0,0590 | 2.360,00 |
| DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Sulfametoxazol + trimetoprima - susp. Oral - 4% + 0,8% - 50ml - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 | | 1.500,000 | 0,9800 | 1.470,00 |
| DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Sulfato Ferroso - sol. Oral 25mg/ml - 30ml -GOTAS | | 1.000,000 | 0,6400 | 640,00 |
| DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | TERBUTALINA INJETÁVEL | | 200,000 | 1,4000 | 280,00 |
| DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA | Verapamil -.80mg | | 15.000,000 | 0,0490 | 735,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Albendazol liquido - 40mg/ml - 10ml | | 2.000,000 | 0,9500 | 1.900,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | ALENDRONATO DE SÓDIO - 70 MG | | 20.000,000 | 0,3200 | 6.400,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Amoxicilina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999 Acondicionado de forma unitária, constando em cada unidade de CP delimitada por picote a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade. | | 80.000,000 | 0,1900 | 15.200,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Amoxicilina susp. Oral - 250mg/5ml - 60ml - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 | | 3.500,000 | 1,6900 | 5.915,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Azitromicina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999 Acondicionado de forma unitária, constando em cada unidade de CP delimitada por picote a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade. | | 25.000,000 | 0,6400 | 16.000,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Azitromicina susp. Oral - 40mg/ml - 15ml - 600mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 | | 2.000,000 | 2,5900 | 5.180,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Ciprofloxacino - com. 500mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999. ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIA, CONSTANDO EM CADA UNIDADE DE CP DELIMITADA POR PICOTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO: NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. | | 35.000,000 | 0,2900 | 10.150,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Diclofenaco de potássio - 50mg - ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIA, CONSTANDO EM CADA UNIDADE DE CP DELIMITADA POR PICOTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO: NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. | | 120.000,000 | 0,0780 | 9.360,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Digoxina 0,25 mg Genérico - Lei 9787/1999 | | 500.000,000 | 0,0310 | 15.500,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Enalapril 10 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999 | | 100.000,000 | 0,0430 | 4.300,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | enalapril- 20 mg - genérico lei nr 9787/1999 | | 800.000,000 | 0,0490 | 39.200,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Furosemda - 40mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 | | 500.000,000 | 0,0340 | 17.000,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Metformina - 850mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 | | 300.000,000 | 0,0600 | 18.000,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | N-Butilescopolamina brometo - 20mg/ml - 1ml | | 3.000,000 | 0,8900 | 2.670,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | OXCARBAZEPINA SUSP. ORAL A 6% COM 100 ML | | 1.000,000 | 21,4900 | 21.490,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Salbutamol aerosol - 100mcg/dose 200 doses | | 2.000,000 | 4,5900 | 9.180,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Sinvastatina - 20mg | | 300.000,000 | 0,0580 | 17.400,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | SINVASTATINA 40 MG | | 200.000,000 | 0,1090 | 21.800,00 |
| DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA | Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999, ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIZADA, CONSTANDO EM CADA UNIDADE DE CP DELIMITADA POR PICOTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO: NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. | | 35.000,000 | 0,1500 | 5.250,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | ADESIVO ANTITABAGISMO 21 MG CAIXA 7 UN | | 1.000,000 | 48,5000 | 48.500,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | BETAISTINA 8MG | | 1.500,000 | 0,2100 | 315,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | Carbamazepina 2% solução oral 100 ml Genérico Lei 9787/1999 | | 2.500,000 | 3,4000 | 8.500,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | CETOPROFENO 100 MG | | 2.000,000 | 0,3990 | 798,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | Cloranfenicol Sol. Oft. 10 ml | | 500,000 | 8,0000 | 4.000,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | Diclofenaco - emulgel - 60g | | 7.000,000 | 2,0900 | 14.630,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | DROPROPIZINA 1,5MG/ML 120ML INFANTIL | | 1.500,000 | 2,4000 | 3.600,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | FORMOTEROL - 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG | | 6.000,000 | 1,1200 | 6.720,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | Insulina humalog (100UI DE INSULINA LISPRO/ML REFIL C/ 3ML | | 1.000,000 | 32,9900 | 32.990,00 |
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | Insulina Lispro 100 UI 10 ml | | 100,000 | 83,0000 | 8.300,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA | Sitagliptina 50 mg | | 6.000,000 | 2,8000 | 16.800,00 |
| DIVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | | 1,000 | 580,0000 | 580,00 |
| ECE FERRAGENS COM E INT PORTAS E JANELAI | FECHADURA PORTA | | 1,000 | 78,0000 | 78,00 |
| ECE FERRAGENS COM E INT PORTAS E JANELAI | PORTA EM VIDRO TEMPERADO | | 1,000 | 450,0000 | 450,00 |
| ECE FERRAGENS COM E INT PORTAS E JANELAI | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS | | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| ELOI PAULO PETRY - ME | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | | 1,000 | 6.378,4900 | 6.378,49 |
| ELOI PAULO PETRY - ME | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | | 1,000 | 4.430,4100 | 4.430,41 |
| ELOI PAULO PETRY - ME | SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA | | 460,000 | 51,5000 | 23.690,00 |
| EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PF | CLONAZEPAM 0,25 MG SUBLINGUAL | | 2.000,000 | 0,1580 | 316,00 |
| EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PF | Isossorbida, mononitrato 10mg | | 5.000,000 | 0,0880 | 440,00 |
| EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PF | Pentoxifilina - 400mg | | 8.000,000 | 0,3390 | 2.712,00 |
| EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PF | Topiramato 50 mg | | 80.000,000 | 0,0970 | 7.760,00 |
| EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PF | Valsartana 160 mg GENÉRICO Lei 9787/1999 | | 10.000,000 | 0,3250 | 3.250,00 |
| EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PF | VENLAFAXINA 75 MG | | 20.000,000 | 0,5980 | 11.960,00 |
| GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS I | Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos.,Tam. M(infantil) | | 4.000,000 | 0,2100 | 840,00 |
| GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS I | Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos.,TAMANHO G (INFANTIL) | | 4.000,000 | 0,2800 | 1.120,00 |
| GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS I | Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos.,TAMANHO P (INFANTIL) | | 4.000,000 | 0,2200 | 880,00 |
| GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS I | Fralda descartável, polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos. Tamanho GG (Infantil). | | 6.000,000 | 0,3000 | 1.800,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | ABACATE | | 40,000 | 4,8000 | 192,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | Abacaxi | | 190,000 | 5,3000 | 1.007,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | ABOBORA | | 30,000 | 2,6000 | 78,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | Abobrinha | | 60,000 | 2,6000 | 156,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | ACELGA | | 20,000 | 3,9000 | 78,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | AIPIM - SEM CASCA CONGELADO | | 30,000 | 4,2000 | 126,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | Alface lisa | | 190,000 | 1,9000 | 361,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | ALHO - CABECA | | 10,000 | 16,6000 | 166,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | BANANA TIPO CATURRA | | 440,000 | 1,8500 | 814,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | BATATA DOCE | | 30,000 | 2,8000 | 84,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | BATATA INGLESA | | 80,000 | 2,7000 | 216,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | BETERRABA | | 30,000 | 2,7000 | 81,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | CEBOLA | | 110,000 | 2,6500 | 291,50 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | CEBOLINHA VERDE - MAÇO | | 45,000 | 1,7000 | 76,50 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | Cenoura | | 70,000 | 2,8000 | 196,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | COUVE EM FOLHAS | | 20,000 | 2,2000 | 44,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | COUVE FLOR | | 50,000 | 3,7000 | 185,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | LARANJA TIPO PÊRA - KG | | 540,000 | 1,9500 | 1.053,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | Limão | | 100,000 | 6,4000 | 640,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | MAÇA TIPO FUGI - KG | | 240,000 | 4,6000 | 1.104,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | MAMÃO, KG | | 140,000 | 3,6000 | 504,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | Manga | | 120,000 | 3,3000 | 396,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | MELANCIA | | 100,000 | 1,8000 | 180,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | MELAO | | 100,000 | 3,9000 | 390,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DÚZIA | | 510,000 | 4,3000 | 2.193,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | PÃO PARA CACHORRO QUENTE | | 5.000,000 | 1,2000 | 6.000,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | PEPINO | | 20,000 | 2,2500 | 45,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | PERA | | 60,000 | 8,6000 | 516,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | PIMENTAO | | 10,000 | 6,7000 | 67,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | Repolho | | 40,000 | 2,3000 | 92,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | RUCULA | | 10,000 | 1,9000 | 19,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | TOMATE TIPO A A - KG | | 130,000 | 4,8000 | 624,00 |
| GUILHERME BRAGUIROLI ME | VAGEM | | 15,000 | 6,2000 | 93,00 |
| HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALA | DALIGATRANO 110 MG | | 4.000,000 | 2,8230 | 11.292,00 |
| HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALA | LINAGLIPTINA 5MG (TRAYENTA 5 MG) | | 6.000,000 | 4,5530 | 27.318,00 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CC | Amantadina 100 mg | | 2.000,000 | 0,3400 | 680,00 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CC | Budesonida aerossol nasal 32mcg | | 1.000,000 | 9,6000 | 9.600,00 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CC | Carbonato de lítio CR 450 mg | | 4.000,000 | 0,9100 | 3.640,00 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CC | CICLOBENZAPRINA 10 MG ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIA, CONSTANDO EM CADA UNIDADE DE CP DELIMITADA POR PICOTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO: NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. | | 30.000,000 | 0,1420 | 4.260,00 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CC | PREGABALINA 75 MG | | 6.000,000 | 0,9300 | 5.580,00 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CC | Sulfato de Glicosamina 1.500g + Sulfato de Condroitina 1.200 | | 5.100,000 | 3,1340 | 15.983,40 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CC | Sulfato de glicosamina 500mg + sulfato de condroitina 400mg | | 10.000,000 | 1,1100 | 11.100,00 |
| LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS I | Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos, Tam. M(adulto). | | 22.000,000 | 0,8400 | 18.480,00 |
| LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS I | Fralda descartável, polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos. Tamanho GG (Adulto) | | 26.000,000 | 0,8400 | 21.840,00 |
| MARCELO PAGNO - ME | MÃO DE OBRA | | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| MARCELO PAGNO - ME | PEÇAS PARA APARELHOS ODONTOLÓGICOS | | 1,000 | 430,0000 | 430,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Acebrofilina - 25mg/5ml - xarope pediátrico - 120ml | | 2.200,000 | 2,3900 | 5.258,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | BETAMETASONA, DIPROPRIONATO 5MG+BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 2MG | | 200,000 | 2,8600 | 572,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Complexo B | | 25.000,000 | 0,0360 | 900,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Dexametasona - creme 0,001 - 10g | | 4.000,000 | 0,5800 | 2.320,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | DEXAMETASONA 4 MG | | 5.000,000 | 0,1200 | 600,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | DIMETICONA 75 MG/ML C/15 ML GOTAS | | 1.000,000 | 0,8490 | 849,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Loratadina - 10mg | | 40.000,000 | 0,0450 | 1.800,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO 150 MG/ML TRIMESTRAL | | 400,000 | 9,4900 | 3.796,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | MELOXICAM 15 MG | | 5.000,000 | 0,0820 | 410,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Metronidazol - Gel - 500mg/5g - 50g - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 3.000,000 | 2,1500 | 6.450,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Nistatina - creme - 25.000U/g - 60g - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 4.000,000 | 2,1500 | 8.600,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Nitrofurantoina - 100 mg - genérico lei 9787/1999 | | 15.000,000 | 0,1300 | 1.950,00 |
| MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F/ | Prometazina - com. 25mg | | 20.000,000 | 0,0600 | 1.200,00 |
| MARIA ALVANI FIORENTIN VOLPATO | locação de imóvel de propriedade da LOCADORA, compreendendo uma sala comercial denominada Loja nº 01, localizada no pavimento térreo do Condomínio Edifício Wilmar Volpato, situado na Avenida Santa Terezinha, nº 1.728, bairro Menino Deus, matrícula nº 30.549 - Registro de Imóveis 1º Ofício, destinado à instalação de Unidade de Saúde. | | 12,000 | 1.300,0000 | 15.600,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Acetato de Leoprolíde 3,75 mg | | 50,000 | 211,9000 | 10.595,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Beclometasona aerosol 250mcg/dose 200 doses | | 800,000 | 39,9400 | 31.952,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Beclometasona nasal aquoso 50mcg 130 doses 20 ml | | 100,000 | 17,6000 | 1.760,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Cefalexina - 250mg/5ml - susp. Oral - 60ml - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 | | 2.500,000 | 2,7300 | 6.825,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | DEXAMETASONA + DAPIRONA+VIT B12 | | 1.500,000 | 9,7900 | 14.685,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Diazepam 5mg/mL com 2mL | | 400,000 | 0,6500 | 260,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Diltiazem - 60mg | | 40.000,000 | 0,1150 | 4.600,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Dipirona - 500mg | | 60.000,000 | 0,0600 | 3.600,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Furosemida - 10mg/2ml | | 500,000 | 0,5600 | 280,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Ivermectina 6mg | | 10.000,000 | 0,2400 | 2.400,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Paroxetina 20 mg | | 70.000,000 | 0,1500 | 10.500,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | pERMETRINA 1% C/ 60 ML | | 800,000 | 0,9000 | 720,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Sulfadiazina de prata - 10mg/g - 30g | | 3.000,000 | 2,7500 | 8.250,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | TRAMADOL GOTAS | | 200,000 | 10,6000 | 2.120,00 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENT | Varfarina sódica - 5mg - comp. | | 10.000,000 | 0,0950 | 950,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS - 8 UNIDADES | | 50,000 | 4,4000 | 220,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS NOTURNO - 8 UN | | 50,000 | 5,3000 | 265,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ACHOCOLATADO EM PO - 1 KG | | 60,000 | 9,9000 | 594,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ACHOCOLATADO LIQUIDO - PRONTO PARA BEBER, EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML | | 5.000,000 | 1,3500 | 6.750,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AÇÚCAR DE BAUNILHA - PCTE COM 500G | | 20,000 | 5,3000 | 106,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ACUCAR MASCAVO - 1 GK | | 40,000 | 6,3500 | 254,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG | | 140,000 | 10,4000 | 1.456,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Adoçante líquido - 100 ml | | 25,000 | 3,0000 | 75,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AGNOLINE DE CARNE - 500 GR | | 30,000 | 10,3000 | 309,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AGNOLINE DE FRANGO - 500 GR | | 60,000 | 10,3000 | 618,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AMENDOIM SEM CASCA - 500 GR | | 80,000 | 3,8500 | 308,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Amido de milho - 500 gr | | 20,000 | 4,7000 | 94,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Arroz Integral - pacote de 1kg | | 30,000 | 3,7500 | 112,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1- PCTE COM 5 KG | | 80,000 | 10,5000 | 840,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ATUM RALADO OLEO - 120 GR | | 80,000 | 5,2500 | 420,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AVEIA EM FLOCOS - 500 GR | | 10,000 | 5,9000 | 59,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AVEIA FLOCOS FINOS - 500 GR | | 10,000 | 6,1000 | 61,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM 500 ML | | 40,000 | 13,4500 | 538,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | AZEITONA - 500 GR | | 20,000 | 11,0000 | 220,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BACON - 1º QUALIDADE | | 10,000 | 21,8000 | 218,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BALA DE BANANA - 300 GR | | 40,000 | 3,9000 | 156,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BALA DE GOMA - 500 GR | | 20,000 | 5,5000 | 110,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BALA SORTIDA - 500 GR | | 20,000 | 8,2000 | 164,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Banha suína em pacote de 1kg | | 30,000 | 5,9500 | 178,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BEBIDA LACTEA - SABORES DIVERSOS | | 120,000 | 3,5000 | 420,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO DE LEITE - 400 GR | | 40,000 | 3,8000 | 152,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO MARIA - 400 GR | | 50,000 | 4,0000 | 200,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO MINI WAFER CHOCOLATE / MORANGO - 40 GR | | 5.000,000 | 1,9500 | 9.750,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO ROSCA - CHOCOLATE - 500GR | | 40,000 | 4,8500 | 194,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO ROSCA DE COCO - 500 GR | | 40,000 | 4,9500 | 198,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO SALGADO - PCTE COM 400G | | 85,000 | 4,3800 | 372,30 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO SALGADO INTEGRAL - 400 GR | | 30,000 | 5,3000 | 159,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO SORTIDO - PCTE COM 400G | | 115,000 | 4,8000 | 552,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO TIPO MAISENA - PCTE COM 400G | | 35,000 | 4,4000 | 154,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BISCOITO WAFER CHOCOLATE / MORANGO - 140 GR | | 200,000 | 1,7000 | 340,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BOLACHA CASEIRA DE COCO -500 GR | | 30,000 | 7,5500 | 226,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO -500 GR | | 50,000 | 6,5500 | 327,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BOMBOM - PCTE COM 50 UNIDADES | | 70,000 | 26,4000 | 1.848,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BOMBOM SORTIDO - 375 GR | | 100,000 | 8,2000 | 820,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | BUCHO BOVINO | | 50,000 | 12,1500 | 607,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CAFÉ EM PÓ - PCTE COM 500G | | 360,000 | 10,3000 | 3.708,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM 200G | | 25,000 | 9,6500 | 241,25 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CALDO DE CARNES EM TABLETE - 57 GR 06 TABLETES | | 30,000 | 1,1000 | 33,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CALDO DE GALINHA EM TABLETES - CAIXA COM 06 TABLETES | | 30,000 | 1,1000 | 33,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CANELA EM PAU -20 GR | | 20,000 | 2,0000 | 40,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CANELA EM PÓ - 30 GR | | 45,000 | 2,3000 | 103,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CANJICA - 500 GR | | 20,000 | 2,7500 | 55,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE BOVINA - BIFE DE COXAO MOLE 1º QUALIDADE | | 40,000 | 23,4000 | 936,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE BOVINA - COXAO MOLE , SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, 1º QUALIDADE. | | 30,000 | 22,9000 | 687,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA | | 70,000 | 21,4000 | 1.498,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE DE FRANCO - COXA E SOBRECAXA | | 50,000 | 6,3000 | 315,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE DE FRANGO - FILE DE PEITO | | 50,000 | 11,7000 | 585,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE DE FRANGO - PEITO EM PEÇA INTEIRA SEM PELE E SEM OSSO | | 30,000 | 11,4000 | 342,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE SUINA - BISTECA | | 30,000 | 13,4000 | 402,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CARNE SUINA - PERNIL | | 30,000 | 11,0000 | 330,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Chá - cx c/ 25 saquinhos - diversos sabores e ervas | | 80,000 | 4,2000 | 336,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CHOCOLATE EM BARRA - 180 GR | | 20,000 | 5,1800 | 103,60 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - BARRA DE 180G | | 20,000 | 5,1800 | 103,60 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CHOCOLATE EM PÓ - PCTE COM 500G | | 40,000 | 6,5000 | 260,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CHOCOLATE GRANULADO - PCTE COM 1KG | | 10,000 | 12,3000 | 123,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | COCO RALADO - PCTE COM 100G | | 30,000 | 3,9000 | 117,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CONDICIONADOR - FRASCO DE 350 ML | | 30,000 | 5,1500 | 154,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CRAVO - PCTE COM 12G | | 5,000 | 2,1500 | 10,75 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CREME DE LEITE - LATA COM 375G | | 80,000 | 3,9800 | 318,40 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR. | | 50,000 | 1,4500 | 72,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | DOCE DE FRUTAS - POTE COM 500G | | 50,000 | 3,3500 | 167,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | DOCE DE LEITE EM PASTA - 500 GR | | 50,000 | 4,5000 | 225,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 7 KG - 100 UN | | 10,000 | 4,5000 | 45,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ERVA MATE - PCTE COM 1KG | | 70,000 | 11,3000 | 791,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ERVILHA EM CONSERVA - 200 GR | | 50,000 | 1,7000 | 85,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340 GR | | 30,000 | 2,9500 | 88,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Farinha de fubá fina, em pacote de 01 kg | | 40,000 | 2,2500 | 90,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA / FINA -1 KG | | 20,000 | 5,3000 | 106,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FARINHA DE ROSCA - 500 GR | | 30,000 | 4,2800 | 128,40 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCTE COM 5KG | | 90,000 | 9,7000 | 873,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - 5 KG | | 40,000 | 15,3000 | 612,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FEIJÃO PRETO TIPO 1 | | 30,000 | 4,6400 | 139,20 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FERMENTO EM PO PARA BOLO - 100 GR | | 65,000 | 2,2500 | 146,25 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FERMENTO INSTANTANEO SECO - 50 GR | | 50,000 | 2,9000 | 145,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FILE DE PEIXE - MERLUZA | | 50,000 | 14,9000 | 745,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FILTRO DE CAFE EM TECIDO BRANCO DE 1º QUALIDADE | | 20,000 | 3,9000 | 78,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | FRANGO INTEIRO | | 40,000 | 6,9500 | 278,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | GOIABADA EM TABLETE - PCTE COM 400G | | 30,000 | 2,7500 | 82,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | IOGURTE DIET/LIGHT - BANDEJA 720G - COM 6 POTES | | 60,000 | 6,3000 | 378,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | IOGURTE NATURAL - APROXI. 160GR | | 20,000 | 1,6500 | 33,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM 395 GR | | 80,000 | 3,2000 | 256,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | LEITE DE COCO - VIDRO COM 200ML | | 30,000 | 3,1000 | 93,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | LEITE EM PO INTEGRAL - 400 GR | | 30,000 | 10,7500 | 322,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | LENÇO DE PAPEL - DUPLO - 50 UN | | 40,000 | 3,4500 | 138,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | LENTILHA - 500 GR | | 20,000 | 4,3500 | 87,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | LINGUIÇA - CALABRESA - KG | | 30,000 | 18,5000 | 555,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | LINGUIÇA DE PERNIL SUINO | | 30,000 | 13,7000 | 411,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MACARRAO - TIPO PARAFUSO PACOTE 500 GR | | 30,000 | 2,6000 | 78,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MACARRAO INSTANTANEO - 85 GR SABORES DIVERSOS | | 120,000 | 0,9700 | 116,40 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MACARRAO TIPO ESPAGUETTI NR. 08- PCTE C/ 500G | | 50,000 | 3,1000 | 155,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MAIONESE PRONTA - 1KG | | 50,000 | 6,8000 | 340,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MANTEIGA SEM SAL | | 10,000 | 15,2000 | 152,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS - POTE C/ 500 GR. | | 100,000 | 4,8500 | 485,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - PCTE COM 500G | | 100,000 | 4,0000 | 400,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MILHO EM LATA COM 200G | | 50,000 | 1,4800 | 74,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MILHO PARA PIPOCA - PCTE COM 500G | | 40,000 | 2,8000 | 112,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MOLHO DE TOMATE PRONTO -340 GR | | 80,000 | 2,5500 | 204,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MORTADELA SEM TOUCINHO - KG | | 300,000 | 7,3000 | 2.190,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | MUIDOS DE FRANGO - MOELA | | 40,000 | 5,9000 | 236,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | NATA - PCTE COM 375G | | 30,000 | 4,1500 | 124,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | NOZ MOSCADA - PCTE COM 2 UNIDADES | | 5,000 | 2,4500 | 12,25 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | OLEO DE GIRASSOL EM GARRAFA PET DE 900 ML | | 15,000 | 5,7300 | 85,95 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ÓLEO DE SOJA - LTA COM 900ML | | 200,000 | 3,3000 | 660,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | ORÉGANO - PCTE COM 200G | | 30,000 | 11,0000 | 330,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PALMITO EM CONSERVA - 300 GR PICADO | | 40,000 | 6,1500 | 246,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PAO PARA SANDUICHE - INTEGRAL FATIADO | | 300,000 | 6,5000 | 1.950,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PÃO PARA SANDUICHE FATIADO - PCTE | | 1.000,000 | 4,7000 | 4.700,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PAO TIPO FRANCES | | 1.200,000 | 7,7400 | 9.288,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PAPEL FILME - ROLO 28cm X 15m | | 30,000 | 2,7500 | 82,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PEPINO EM CONSERVA - VIDRO COM 560G | | 50,000 | 4,9500 | 247,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PÊSSEGO EM CONSERVA - LATA COM 830G | | 30,000 | 5,4000 | 162,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PIPOCA DOCE | | 5.000,000 | 1,3800 | 6.900,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PÓ PARA GELATINA - CAIXA COM 60G | | 300,000 | 1,1000 | 330,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PO PARA PUDIM - DIVERSOS SABORES - 50GR | | 100,000 | 3,3000 | 330,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PÓ PARA REFRESCO - PCTE COM 1KG | | 400,000 | 2,7400 | 1.096,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | POLVILHO AZEDO - PCTE COM 500G | | 40,000 | 4,5000 | 180,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | POLVILHO DOCE - PCTE C/ 500GR | | 40,000 | 3,9500 | 158,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | PRESUNTO FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE | | 150,000 | 23,9000 | 3.585,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | QUEIJO BRANCO - RICOTA | | 10,000 | 6,9000 | 69,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | QUEIJO RALADO - PCTE COM 40G | | 30,000 | 2,5000 | 75,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG | | 200,000 | 22,2500 | 4.450,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | REFRIGERANTE - 2 LITROS | | 60,000 | 4,2000 | 252,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | REFRIGERANTE - EMBALAGEM DE 2,5 LITROS - SABORES DIVERSOS | | 200,000 | 5,2000 | 1.040,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SAL AMONIACO - PCTE COM 100G | | 10,000 | 1,2500 | 12,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SAL REFINADO - PCTE COM 1KG | | 40,000 | 1,3500 | 54,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Página: 11/13

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SALSICHA - KG | | 200,000 | 7,7500 | 1.550,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SARDINHA - LATA COM 170G | | 50,000 | 4,2500 | 212,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Shampoo - 350 ml | | 80,000 | 3,8800 | 310,40 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SUCO DE FRUTA - PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML - SABORES DIVERSOS | | 5.000,000 | 2,6000 | 13.000,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SUCO DE FRUTA NATURAL -SUCO DE FRUTA NATURAL - GARRAFA 1,5LITROS | | 50,000 | 10,6000 | 530,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SUCO PRONTO DE LARANJA, MANGA, MARACUJA, MORANGO E PESSEGO EM EMBALAGEM DE 01 LITRO | | 200,000 | 4,0400 | 808,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | SUSPIRO 120 GR | | 80,000 | 3,8000 | 304,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | TEMPERO EM PO, SEM PIMENTA - 100GR | | 15,000 | 3,5000 | 52,50 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | TRIGO DE KIBE 500 GR | | 20,000 | 4,7500 | 95,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | VELA - PCTE COM 8 UNIDADES | | 5,000 | 3,0000 | 15,00 |
| MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA | Vinagre de maçã - 750 ml | | 10,000 | 2,5500 | 25,50 |
| N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA | ARMAÇÃO PARA OCULOS | | 4,000 | 50,0000 | 200,00 |
| N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA | ARMAÇÃO PARA OCULOS | | 2,000 | 65,0000 | 130,00 |
| N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA | LENTE PARA ÓCULOS | | 4,000 | 42,5000 | 170,00 |
| N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA | LENTE PARA ÓCULOS | | 2,000 | 50,0000 | 100,00 |
| NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FA | DROPROPIZINA 3MG/ML 120 ML ADULTO | | 2.000,000 | 2,7750 | 5.550,00 |
| NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FA | Metildopa - 250mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 100.000,000 | 0,1480 | 14.800,00 |
| NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FA | Sulfato Ferroso - com. 40mg | | 200.000,000 | 0,0260 | 5.200,00 |
| OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMC | Oxigênio Medicinal (por m3) - destinado a recarga de cilindros utilizados para oxigenoterapia domiciliar de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde. O cilindro, bem como seus acessórios (fluxômetro e regulador), deverá ser fornecido pela empresa contratada, em regime de comodato, ao paciente da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de utilização do mesmo. | | 6.000,000 | 5,6000 | 33.600,00 |
| OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMC | Oxigênio Medicinal 1 - 3 m³ (PPU - recarga) - destinado a recarga de cilindros nas Unidades de Saúde e Ambulâncias | | 300,000 | 18,5000 | 5.550,00 |
| PRANDO E CARON LTDA | AGUA MINERAL 200 ML EM COPOS (COM 48 UN) | | 80,000 | 32,0000 | 2.560,00 |
| PRANDO E CARON LTDA | AGUA MINERAL BOMBONA COM 20 LITROS | | 1.100,000 | 13,0000 | 14.300,00 |
| PRANDO E CARON LTDA | AGUA MINERAL C/ GAS - 500 ML - C/ 12 UNI. | | 80,000 | 14,1000 | 1.128,00 |
| PRANDO E CARON LTDA | AGUA MINERAL S/ GAS-500 ML- C/ 12 UNI. | | 560,000 | 13,9000 | 7.784,00 |
| PRANDO E CARON LTDA | GELO EMBALAGEM DE 3KG | | 110,000 | 6,0000 | 660,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Aciclovir - creme - 10g | | 1.000,000 | 1,5500 | 1.550,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Ácido Acetilsalicílico - 100mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 500.000,000 | 0,0570 | 28.500,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Ácido Fólico - 5mg | | 60.000,000 | 0,0230 | 1.380,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Amoxicilina + Ácido Clavulâmico 500/125mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 25.000,000 | 0,7990 | 19.975,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Amoxicilina + Clavulanato pot. Susp. Oral - 50mg/12.5ml - 75ml - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 2.500,000 | 5,0900 | 12.725,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Bromoprida - 10mg | | 35.000,000 | 0,0930 | 3.255,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Cefalexina - 500mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 42.000,000 | 0,1490 | 6.258,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | CETOCONAZOL CREME 30 G- GENÉRICO LEI 9787/1999 | | 800,000 | 1,0000 | 800,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Cinarizina - 75mg | | 20.000,000 | 0,0770 | 1.540,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Clopidogrel - 75mg | | 35.000,000 | 0,3590 | 12.565,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Complexo B - gts 20ml | | 2.000,000 | 1,3100 | 2.620,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | DEXCLORFENIRAMINA SUSP.ORAL 120 ML | | 2.000,000 | 0,8760 | 1.752,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | DEXTRANO 70, HIPROMELOSE LUBRIFICANTE OFTÁLMICO | | 40,000 | 10,5900 | 423,60 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 MG | | 10.000,000 | 0,2030 | 2.030,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Dipirona - gts - 500mg/ml - 10ml | | 8.000,000 | 0,4500 | 3.600,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | GLICOSE 50% 10 ML | | 490,000 | 0,2200 | 107,80 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Isossorbida, mononitrato - 40mg | | 35.000,000 | 0,0930 | 3.255,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | ITRACONAZOL 100 MG | | 2.000,000 | 0,3980 | 796,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Losartana potássica 50 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 700.000,000 | 0,0370 | 25.900,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | miconazol, nitrato creme 2% vaginal 80g + aplicadores Genéri | | 1.000,000 | 3,9800 | 3.980,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | MONTELUCASTE DE SODIO 10 MG | | 12.000,000 | 0,5090 | 6.108,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | N-BUTILESCOPOLAMINA, BROMETO 10 MG/ML+DIPIRONA 10 ML | | 500,000 | 1,6990 | 849,50 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Nistatina susp. oral 100.000UI 50ml Genérico | | 2.000,000 | 1,7100 | 3.420,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Omeprazol - 20mg | | 700.000,000 | 0,0370 | 25.900,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Paracetamol - com. 750mg | | 300.000,000 | 0,0380 | 11.400,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Prometazina 25mg/mL com 2mL | | 3.000,000 | 0,8900 | 2.670,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | Sais p/ Reidratação - env. 27,9g | | 8.000,000 | 0,3440 | 2.752,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | SILDENAFILA 25 MG | | 1.000,000 | 0,7890 | 789,00 |
| PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS | VITAMINA C GOTAS 10 ML | | 100,000 | 1,0900 | 109,00 |
| PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | Bromidrato de Fenoterol - 5mg/ml - gts - 20ml | | 1.500,000 | 1,3800 | 2.070,00 |
| PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | GLICOSE 25% 10 ML | | 490,000 | 0,2050 | 100,45 |
| PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | Nimesulida - 100mg | | 200.000,000 | 0,0430 | 8.600,00 |
| PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | TRAMADOL 50 MG/ML INJETAVEL IM/IV | | 5.000,000 | 0,8960 | 4.480,00 |
| QUIMIS APARELHOS CIENTIFICOS LIMITADA | FILTRO | | 1,000 | 695,9200 | 695,92 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | AMACIANTE DE ROUPAS - 1 LITRO | | 40,000 | 1,0800 | 43,20 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | Aparelho de barbear (tricotomia), com, no mínimo, 02 lâminas. | | 100,000 | 0,4900 | 49,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | DESINFETANTE - 1 LITRO | | 80,000 | 1,0900 | 87,20 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 2KG - PCTE COM 100 UNIDADES | | 20,000 | 1,9300 | 38,60 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 5KG - PCTE COM 100 UNIDADES | | 20,000 | 3,0000 | 60,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | FILTRO PAPEL - PARA CAFE Nº 103 | | 80,000 | 1,9000 | 152,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | FÓSFORO PALITO LONGO - CAIXA COM 240 FÓSFOROS | | 45,000 | 1,5200 | 68,40 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | GARFO PARA BOLO, DESCARCARTAVEL, COM 10 UNIDADES | | 500,000 | 0,9100 | 455,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | GUARDANAPOS - PCTE COM 50 UNIDADES | | 130,000 | 0,3700 | 48,10 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | ISQUEIROS CHAMA MINI - DESCARTAVEL | | 20,000 | 2,4600 | 49,20 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | ODORIZANTE DE AMBIENTE | | 20,000 | 5,2700 | 105,40 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | Palha de aço - nº 02 - 25 gr | | 20,000 | 1,0000 | 20,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | PAPEL ALUMINIO - ROLO 45cm x 7,5m | | 30,000 | 2,1600 | 64,80 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | PAPEL MANTEIGA - ROLO 30 CM X 7,5 M | | 20,000 | 2,7500 | 55,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS | | 200,000 | 1,9600 | 392,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | Pote Plástico - capacidade mínima para 1.000 ml - retangular - com tampa | | 30,000 | 3,9900 | 119,70 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | POTE PLASTICO - MINIMO 10.000 ML - RETANGULAR COM TAMPA | | 10,000 | 18,2000 | 182,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | POTE PLASTICO - MINIMO 3.000 ML - RETANGULAR COM TAMPA | | 20,000 | 6,0800 | 121,60 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | POTE PLASTICO - MINIMO 5.000 ML - RETANGULAR COM TAMPA | | 15,000 | 9,4000 | 141,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | POTE PLASTICO - MINIMO 500 ML - RETANGULAR COM TAMPA | | 30,000 | 2,2500 | 67,50 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | PRATO DESCARTAVEL GRANDE COM 10 UNIDADES | | 300,000 | 1,9900 | 597,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO, COM 10 UNIDADES | | 500,000 | 0,6400 | 320,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | SABAO EM BARRA - 200 GR | | 40,000 | 0,7100 | 28,40 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | SABAO EM PO - EMBALABEM DE 01 KG | | 40,000 | 2,6300 | 105,20 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP | SABONETE 90 GR | | 100,000 | 0,8400 | 84,00 |
| RUMAR AUTOMOVEIS LTDA | MANUTENÇÃO E CONserto DE VEÍCULOS | | 1,000 | 1.415,0000 | 1.415,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Captopril - 25mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999 | | 1.000.000,000 | 0,0130 | 13.000,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Ciindamicina 300mg (GENÉRICO Lei 9787/1999) | | 4.000,000 | 0,7190 | 2.876,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|---------------------|
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Ciortalidona 12,5 mg | | 50.000,000 | 0,0770 | 3.850,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Diclofenaco de sódio 50mg+Carisoprodol 125mg+Paracetamol 300mg+cafeina 30 mg | | 50.000,000 | 0,1210 | 6.050,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | DIMETICONA 40 MG | | 5.000,000 | 0,0570 | 285,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Dorzolamida 2%, cloridrato + Timolol 0,5%, maleato 5mL solução oftálmica | | 100,000 | 17,1800 | 1.718,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Doxiciclina 100mg | | 2.000,000 | 0,0750 | 150,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Enalapril 5mg GENÉRICO Lei 9787/1999 | | 15.000,000 | 0,0540 | 810,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Glimepirida 2mg Genérico Lei 9787/1999 | | 50.000,000 | 0,0520 | 2.600,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Nimesulida - 50mg/ml - gotas - 15ml | | 2.000,000 | 0,7090 | 1.418,00 |
| S & R DISTRIBUIDORA LTDA | Pirimetamina 25mg | | 2.000,000 | 0,0690 | 138,00 |
| SCHNEIDER & CIA LTDA | ARMAÇÃO PARA OCULOS | | 1,000 | 121,0000 | 121,00 |
| SCHNEIDER & CIA LTDA | LENTES PARA ÓCULOS | | 3,000 | 48,0000 | 144,00 |
| SESCON/SC - SINDICATO DAS EMP. DE SERV. CO | CERTIFICADO DIGITAL TIPO A3 | | 1,000 | 885,0000 | 885,00 |
| TAPECARIA JAEDI DE MEDIANEIRA LTDA - EPP | SERVIÇOS DE TAPEÇARIA | | 1,000 | 7.745,0000 | 7.745,00 |
| VALTAIR JOSE MOTTA - ME | SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA | | 630,000 | 29,5000 | 18.585,00 |
| VALTAIR JOSE MOTTA - ME | SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E/OU GEOMETRIA | | 140,000 | 58,0000 | 8.120,00 |
| VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI | Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos,.Tam. G(adulto). | | 42.000,000 | 0,8300 | 34.860,00 |
| VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI | Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos,.Tam. P(adulto). | | 9.000,000 | 0,8100 | 7.290,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L | Anlodipino 5 mg GENÉRICO | | 400.000,000 | 0,0220 | 8.800,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L | Bromazepan 3mg GENÉRICO LEI 9787/1999 | | 30.000,000 | 0,0410 | 1.230,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L | Diazepan 10 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 60.000,000 | 0,0360 | 2.160,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L | Fenobarbital 100 mg Genérico Lei 9787/1999 | | 50.000,000 | 0,0670 | 3.350,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L | HIDROCORTISONA 100 MG | | 1.200,000 | 2,7490 | 3.298,80 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L | Propranolol 40 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999 | | 400.000,000 | 0,0150 | 6.000,00 |
| YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA | CONTROLADORA DE DISCOS | | 1,000 | 2.230,0000 | 2.230,00 |
| YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA | Memória DDR 1Gb PC 400 CL3 184-Pin Dimm (garantia life time) | | 1,000 | 270,0000 | 270,00 |
| YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA | PLACA MÃE | | 1,000 | 320,0000 | 320,00 |
| YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA | PLACA SERIAL PCI 2 PORTAS | | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA | PROCESSADOR CORE I3 2100 1155 | | 1,000 | 450,0000 | 450,00 |
| Total Geral do Mês ----> | | | | | 2.766.080,41 |